
Contacto

Teléfono 962959460
Fax 966443135
Correo Electrónico contratacion.patrimonio@gandia.org

Dirección Postal

Plaza Major, 1
(46701) Gandía España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONT-038/2018 (12344/2018)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2018 a
las 13:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Gandía
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gandia.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios consistente en fuegos artificiales para la Feria y Fiestas 2018
de Gandia. Lote 1: Bombardeo del Tio de la Porra. Lote 2: Mascletà. Lote 3: Castillo de fuegos artificiales.

Valor estimado del contrato 7.425 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.984,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.425 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 28/09/2018 al 01/10/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Decreto 2018-5808

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.gandia.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=034a18df-f25d-4183-8579-700f3b4d3316


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: 100Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Bombardeo del Tio de la Porra.

Presupuesto base de licitación
Importe 998,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 825 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

F.A. DEL MEDITERRANEO, S.L.U.
NIF B98660970

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 618,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 748,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 24/09/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de 15 días hábiles a contar desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva



Dirección Postal

Plaza Mayor,1
(46701) Gandia España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Gandía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0pGPGrlZFimXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003227817 |  2018-372449 | Tue, 25 Sep 2018 13:43:01:683 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6727491296803625138667019269685157459 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0pGPGrlZFimXQV0WE7lYPw%3D%3D

